[image: image1.png]

Российская Федерация

Свердловская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ   ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.10.2018                                                                                                № 598
пгт. Пышма

Об организации работы по созданию и развитии детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ»  Пышминском городском округе
   В целях повышения в обществе авторитета и престижа военной службы сохранения и приумножения патриотических традиций, действуя во исполнение Указа Президента российской Федерации от 29 октября 2015 года № 536 «О создании Общероссийской  общественно-государственной детско-юношеской организации  «Российское движение школьников», Постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2015 года № 1493 «О государственной программе «Патриотическое воспитание граждан Российской федерации на 2016-2020 годы», Распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 года №996-р «Об утверждении Стратегии развития воспитания в Российской Федерации до 2025 года»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить состав организационного комитета по созданию и развитии детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» в Пышминском городском округе (Приложение №1).

2.  Директору МКУ  ПГО «Управление образования» Ю.А. Шемякину, и.о. директора МКУ ПГО «Управление культуры, туризма и молодежной политики» А.И. Пьянковой, директору МБУ ПГО «Центр физической культуры и спорта» И.Ю. Сенцову:
2.1. обеспечить организацию работы по созданию и развитии детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» в подведомственных учреждениях;

2.2. принять необходимые меры по содействию в создании и развитии детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» в Пышминском городском округе;

3. Заведующим территориальных управлений администрации Пышминского городского округа, принять необходимые меры по содействию в  создании и развитии детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» на территории Пышминского городского округа;

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Пышминского городского округа в сети Интернет.
 5.Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации Пышминского городского округа по социальным вопросам А.А. Варлакова.

Глава Пышминского городского округа                                   В.В. Соколов
Приложение №1

к постановлению администрации

Пышминского городского округа

от 11.10.2018  № 598
Состав организационного комитета по созданию и развитии

детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ»

 на территории Пышминского городского округа
Председатель организационного комитета:
Варлаков А. А.- заместитель главы администрации Пышминского городского округа по социальным вопросам.
Заместитель председателя организационного комитета:
Шемякин Ю.А.  -директор МКУ ПГО  «Управление образования».
Секретарь организационного комитета:

Мальгина В.Л. -специалист  по  молодежной политике и туризму  МКУ ПГО «Управление культуры, туризма и молодежной политики».
Члены организационного комитета:
1. Горский В.С. -председатель местного отделения ДОСААФ России  Пышминского района  (по согласованию);
2. Подоксенова В.И.- и. о. председателя ОО «Совет ветеранов войны, труда, боевых действий»  (по согласованию);
3. Ахкамутдинов Р.С. -председатель  правления Пышминского местного отделения Российского союза ветеранов Афганистана (по согласованию);
4. Петров Г. И. -атаман не коммерческой организации Пышминского городского округа «Станичное казачье общество «Станица Пышминская» (по согласованию);
5. Виноградова И.А. -и. о. главного  редактора МАУ «Редакция газеты «Пышминские вести»; (по согласованию);
6. Иванова О.Г. -старший инспектор по воинскому учету  отдела воинского учета администрации  Пышминского городского округа (по согласованию);
7. Швецова В.В.- редактор телевизионной программы «Пышминские известия» (по согласованию);

8. Иванов С.К. -заведующий Пышминским территориальным  управлением администрации Пышминского городского округа;
9.КривоноговаТ.А.-заведующая Четкаринским территориальным управлением администрации Пышминского городского округа;
10.Коновалов Д.В.- заведующий Печеркинским территориальным управлением администрации Пышминского городского округа;
11.Обоскалов А.А. –  заведующий Ощепковским  территориальным управлением администрации Пышминского городского округа;
12.Балыбердин А.П. – и.о. заведующего Черемышским территориальным управлением администрации Пышминского городского округа;
13. Сенцов И.Ю.- директор МБУ ПГО «Центр физической культуры и спорта»;
14. Пьянкова А.И. -и.о. директора МКУ ПГО «Управление культуры, туризма и молодежной политики»;
15. Маньков М.С -  командир народной дружины «Казачий патруль» (по согласованию);
16.Аминев А.А.- и.о. директора МБУ ДО ПГО «Пышминская спортивная школа» (по согласованию);
17. Машарова О.В.- председатель территориальной комиссии Пышминского района по делам несовершеннолетних и защите их прав (по согласованию);
18. Бардина М.П. –директор МБУ ПГО «Центр дополнительного образования»;

19. Микушин М.Ю.- военный комиссар г. Камышлов Камышловского и            Пышминского районов Свердловской области (по согласованию).